SALDO PER 31 DESEMBER 2017* 555,400,000 77,520,935 701,390,352 (68,515,920) 1,619,081,645 326,786,249 3,211,663,261   62,247,845 3,273,911,106 BALANCE AS OF DECEMBER 31, 2017*E

Laba Tahun Berjalan -- -- -- -- -- 403,157,952 403,157,952 43,519,385 446,677,337 Income For The Year

Penghasilan Komprehensif Lain -- -- -- 373,909,295 -- -- 373,909,295 12,737,659 386,646,954 Other Comprehensive Income

Total Laba Komprehensif Total Comprehensive Income

Tahun Berjalan Setelah Efek For the Year After Effect of

Penyesuaian Proforma -- -- -- 373,909,295 -- 403,157,952 777,067,247 56,257,045 833,324,292 The Proforma Adjustment

Setoran Modal dari Paid - up Capital from Non-Controling

Kepentingan Nonpengendali - Interest in Subsidiaries -

Inbreng -- -- -- -- -- -- -- 30,335,497 30,335,497 Inbreng

Setoran Modal dari Paid - up Capital from Non-Controling

Kepentingan Nonpengendali -- -- -- -- -- -- -- 5,625,000 5,625,000 Interest in Subsidiaries

Laba Ditahan Ditentukan Penggunaannya 28 -- -- -- 228,702,609 (228,702,609) -- -- -- Appropriated Retained Earnings

Pembagian Dividen 28 -- -- -- -- (98,083,640) (98,083,640) -- (98,083,640) Dividend Distribution

Efek Penyesuaian Proforma -- -- 88,407,986 -- -- 12,737,826 101,145,812 -- 101,145,812 Effect of The Proforma Adjustment

SALDO PER 31 DESEMBER 2018* 555,400,000 77,520,935 789,798,338 305,393,375 1,847,784,254 415,895,778 3,991,792,680 154,465,387 4,146,258,067 BALANCE AS OF DECEMBER 31, 2018*

Laba Tahun Berjalan -- -- -- -- -- (12,724,002) (12,724,002) 28,614,441 15,890,439 Income For The Year

Penghasilan Komprehensif Lain -- -- -- 4,809,596,447 -- -- 4,809,596,447 (45,113,364) 4,764,483,083 Other Comprehensive Income

Total Laba Komprehensif Total Comprehensive Income

Tahun Berjalan Setelah Efek For the Year After Effect of

Penyesuaian Proforma -- -- -- 4,809,596,447 -- (12,724,002) 4,796,872,445 (16,498,923) 4,780,373,522 The Proforma Adjustment

Selisih Nilai Transaksi Difference in Value Resulting from

Restrukturisasi Entitas Restructuring Transactions among

Sepengendali 4, 26 -- (962,922,301) 962,922,301 -- -- -- -- -- -- Entities under Common Control

Saldo Awal Kepentingan Beginning Balance of Non-Controlling

Nonpengendali atas Interest Due to Acquisition

Perolehan Entitas Anak -- -- -- -- -- -- -- 73,147,930 73,147,930 of Subsidiary

Laba Ditahan Ditentukan Penggunaannya 28 -- -- -- -- 332,696,858 (332,696,858) -- -- -- Appropriated Retained Earnings

Pembagian Dividen 28 -- -- -- -- -- (83,198,920) (83,198,920) -- (83,198,920) Dividend Distribution

Pembagian Dividen dari Entitas Anak untuk Dividend Distribution from Subsidiaries

Kepentingan Nonpengendali -- -- -- -- -- -- -- (40,081,495) (40,081,495) for Non-Controlling Interest

Efek Penyesuaian Proforma -- -- (1,752,720,639) -- 289,148,364 -- (1,463,572,275) -- (1,463,572,275) Effect of The Proforma Adjustment

SALDO PER 31 DESEMBER 2019 555,400,000 (885,401,366) -- 5,114,989,822 2,469,629,476 (12,724,002) 7,241,893,930 171,032,898 7,412,926,828 BALANCE AS OF DECEMBER 31, 2019

*) Disajikan kembali dalam Catatan 4 *) As Restated in Note 4

Ekuitas yang Dapat Diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk/ Equity Attributable to Owners of the Parent

Saldo Laba/

Retained Earnings

Catatan terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari  The accompanying notes form an integral part of these

laporan keuangan konsolidasian secara keseluruhan  consolidated financial statements

Approval for Printing: 5 Paraf:

PT KIMIA FARMA (PERSERO) Tbk PT KIMIA FARMA (PERSERO) Tbk
DAN ENTITAS ANAK AND SUBSIDIARIES
LAPORAN ARUS KAS CONSOLIDATED STATEMENTS
KONSOLIDASIAN  CASH FLOW

[…]

PT KIMIA FARMA (PERSERO) Tbk PT KIMIA FARMA (PERSERO) Tbk
DAN ENTITAS ANAK  AND SUBSIDIARIES
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN   NOTES TO CONSOLIDATED
KONSOLIDASIAN  (Lanjutan)  FINANCIAL STATEMENTS (Continued)
Untuk Tahun-tahun yang Berakhir pada For The Years Ended
Tanggal 31 Desember 2019 dan 2018   December 31, 2019 and 2018
(Dalam Ribuan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain) (In Thousand of Rupiah, Unless Otherwise Stated)

Approval for Printing:   Paraf:   consolidated financial statements

 42

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS Kepentingan Total Ekuitas/ CONSOLIDATED STATEMENTS OF

KONSOLIDASIAN Modal Tambahan Modal Proforma Penghasilan Total Nonpengendali/ Total Equity CHANGES EQUITY
Ditempatkan Modal Disetor/ Yang Timbul Komprehensif Non-Controlling

dan Disetor Additonal Karena Penyajian Lain/ Telah Belum Interest

Penuh/ Paid-in Kembali Laporan Other Ditentukan Ditentukan

Issued and Fully Capital Keuangan/ Comprehensive Penggunaannya/ Penggunaannya/

Paid-in Capital Proforma Capital Income Appropriated Unappropriated

Arising From

Restatement

of Financial

Statement

Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp

Dilaporkan Sebelumnya As Previously Reported

SALDO PER 31 DESEMBER 2017 555,400,000   77,520,935 -- (68,515,920) 1,619,081,645 326,786,249 2,510,272,909 62,247,845 2,572,520,755 BALANCE AS OF DECEMBER 31, 2017E

Laba Tahun Berjalan -- -- -- -- -- 415,895,778 415,895,778 (14,102,969) 401,792,809 Income For The Year

Penghasilan Komprehensif Lain -- -- -- 373,909,295 -- -- 373,909,295 373,909,295 Other Comprehensive Income

Total Laba Komprehensif Total Comprehensive Income

Tahun Berjalan -- -- -- 373,909,295 -- 415,895,778 789,805,073 (14,102,969) 775,702,104 For the Year

Saldo Awal Kepentingan Difference in Value Resulting from

Nonpengendali atas Restructuring Transactions among

Perolehan Entitas Anak -- -- -- -- -- -- -- 106,320,511 106,320,511 Entities under Common Control

Laba Ditahan Ditentukan

Penggunaannya -- -- -- -- 228,702,609 (228,702,609) -- -- -- Appropriated Retained Earnings

Pembagian Dividen -- -- -- -- -- (98,083,640) (98,083,640) -- (98,083,640) Dividend Distribution

SALDO PER 31 DESEMBER 2018 555,400,000 77,520,935 -- 305,393,375 1,847,784,254 415,895,778 3,201,994,343 154,465,387 3,356,459,730 BALANCE AS OF DECEMBER 31, 2018

Disajikan Kembali As Restated

SALDO PER 31 DESEMBER 2017 BALANCE AS OF DECEMBER 31, 2017

SEBELUM  PENYESUAIAN PROFORMA 555,400,000 77,520,935 -- (68,515,920) 1,619,081,645 415,194,235 2,598,680,895 129,686,134 2,728,367,029 BEFORE PROFORMA ADJUSTMENTE

Efek Penyesuaian Proforma -- -- 701,390,352 -- -- (88,407,986) 612,982,366 (67,438,289) 545,544,077 Effect of The Proforma Adjustment

SALDO 1 JANUARI 2018/ BALANCE AS OF JANUARY 1, 2018/

SALDO PER 31 DESEMBER 2017 555,400,000 77,520,935 701,390,352 (68,515,920) 1,619,081,645 326,786,249 3,211,663,261   62,247,845 3,273,911,106 BALANCE AS OF DECEMBER 31, 2017E

Laba Tahun Berjalan -- -- -- -- -- 403,157,952 403,157,952 43,519,385 446,677,337 Income For The Year

Penghasilan Komprehensif Lain -- -- -- 373,909,295 -- -- 373,909,295 12,737,659 386,646,954 Other Comprehensive Income

Total Laba Komprehensif Total Comprehensive Income

Tahun Berjalan Setelah Efek For the Year After Effect of

Penyesuaian Proforma -- -- -- 373,909,295 -- 403,157,952 777,067,247 56,257,045 833,324,292 The Proforma Adjustment

Efek Penyesuaian Proforma -- -- 88,407,986 -- -- 12,737,826 101,145,812 -- 101,145,812 Effect of The Proforma Adjustment

Saldo Awal Kepentingan Difference in Value Resulting from

Nonpengendali atas Restructuring Transactions among

Perolehan Entitas Anak -- -- -- -- -- -- -- 30,335,497 30,335,497 Entities under Common Control

Setoran Modal dari Paid up Capital from

Kepentingan Nonpengendali di Entitas Anak -- -- -- -- -- -- -- 5,625,000 5,625,000 Non-controlling Interest in Subsidiaries

Laba Ditahan Ditentukan

Penggunaannya -- -- -- -- 228,702,609 (228,702,609) -- -- -- Appropriated Retained Earnings